
EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO– PORTO BELO ENGENHARIA E 

COMÉRCIO LTDA 

 
A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Contrato de Locação nº 096-2025 
(numeração externa), firmado com a empresa PORTO BELO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA – 
SCP/CCG (Processo nº 202500058002992) 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a locação das áreas e dos espaços, situados no Centro 
de Convenções de Goiânia, os quais serão utilizados pelo LOCATÁRIO, no período de 08h (horário de 
entrada) às 23h (horário de saída), entre os dias 25 e 28/08/2025, incluindo montagem, realização e 
desmontagem dos eventos de inclusão de novos bolsistas, advindos do Processo Seletivo 2025/2 do 
Programa Universitário do Bem – PROBEM/OVG, e a 1ª Feira de Oportunidades do PROBEM. 
 
VALOR DO CONTRATO: O LOCATÁRIO (OVG) pagará a LOCADORA (CENTRO DE CONVENÇÕES 
GOIÂNIA), parcela única no valor de R$ 138.189,95 (cento e trinta e oito mil cento e oitenta e nove reais 
e noventa e cinco centavos). 
 
FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente contrato, serão 
oriundos de Recursos Próprios para custeio da despesa, conforme Despacho Nº 858/2025-OVG/DIAF 
(75333893). 
 
DA VIGÊNCIA: Montagem será dia 25 e 26/08/2025; a realização do evento será no dia 27/08/2025 e a 
desmontagem será dia 28/08/2025. 
 
SIGNATÁRIOS: 
 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado - Diretora Geral – OVG 
 
Porto Belo Engenharia e Comércio Ltda SCP/CCG.  

 


